
ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

1 

 

 

Přehled akcí - SRPEN 2013 
  

27. - 28. 8. 2013 

 

28. - 29. 8. 2013 

 

 

29. 8. 2013 

 

 

Bř 

 

Ho 

 

 

Bř 

 

 

Šikana – pedagogický sbor ZŠ Zlín, Kvítková 

 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky 

- pedagogické sbory ZŠ a MŠ Bukovany, Nechvalín, Sobůlky 

 

Šikana – pedagogický sbor ZŠ Velká Bíteš 

 

Přehled akcí - ZÁŘÍ 2013 
        

 

   16. 9. 2013 

 

16. - 19. 9. 2013 

 

19. 9. 2013 

 

19. 9. 2013 

 

20. 9. 2013 

 

23. 9. 2013 

 

23. 9. 2013 

 

24. 9. 2013 

 

24. 9. 2013 

 

26. 9. 2013 

 

27. 9. 2013 

 

30. 9. 2013 

 

Ho 

 

Bř 

 

Ho 

 

Bř 

 

Ho 

 

Poh 

 

Ho 

 

Ho 

 

Ho 

 

Bř 

 

Ho 

 

Ho 

 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 1. část 

 

Logopedická prevence a podpora správného vývoje řeči 

 

Komiks v literární výchově na 1. st. ZŠ 

 

Tvorba interaktivních cvičení a testů – program Hot potatoes 

 

Čteme dětem v MŠ 

 

Aktuality v účetnictví PO II.  

 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 2. část 

 

Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO 

 

Odborná příprava preventistů PO a požárních hlídek 

 

Hygiena ve školním stravování 

 

Právní poradna – nový Občanský zákoník 

 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 3. část 

 

 

 

 

 

XVII. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ Hodonín       2. – 3. října 2013. 
Žádáme ředitele MŠ i ZŠ , aby nás co nejdříve kontaktovali, pokud chtějí realizovat kulturní vystoupení  

žáků svých škol. 

  

 

XVII. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ Břeclav      15. – 16. října 2013.  



ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

2 

 

akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 
  

Základní norma zdravotnické znalosti  
pro pedagogické pracovníky 
  

Pozor: platí úplně nová základní norma, která vychází z nových standardů! 

Seminář je vhodný i pro všechny, kteří učí jednotlivé témata vzdělávacího oboru  

- Výchova ke zdraví. 

Účastníci: 

- se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, 

- si zaktualizují své dosavadní vědomosti a dovednosti z této oblasti, 

- si prakticky vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního zranění, 

- se pokusí o ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, 

- se naučí, jak zachraňovat život, 

- získají také nové poznatky z oblasti prevence. 

Školení je složeno z části teoretické a z praktického výcviku.  

Témata: 
1. Zabezpečení místa nehody.              9. Vážnější spáleniny a krvácející rány. 

2. Transport raněného.                      10. Poranění pohybového aparátu. 

3. Kontrola životních funkcí.             11. Záchvatové stavy.   

4. Zvládání masivního krvácení.        12. Cizí tělesa v ráně. 

5. Postižený v bezvědomí.            13. Křečové stavy. 

6. Zraněný s dýchacími obtížemi.      14. Intoxikace. 

7. Srdeční zástava.             15. Tepelná a chemická poranění. 

8. Postižený se srdečním záchvatem. 
Účastníci obdrží metodický materiál, obsahující nové informace o této problematice. 
  

Číslo akce: 55466 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín a čas: 16. 9. 2013 (pondělí), 8.00 – 15.00 hodin 

23. 9. 2013 (pondělí), 8.00 – 15.00 hodin 

30. 9. 2013 (pondělí), 14.00 – 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:     870,-  Kč 

Cena pro ostatní:     1 060,-  Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

3 

 

akreditace č. j.: 12321/2013-201-350  

  

Komiks v literární výchově na 1. stupni ZŠ 
  

V teoretické části budou poskytnuty informace týkající se vývoje komiksu ve  

světové a zejména české literatuře pro děti. V praktické části budou před- 

staveny způsoby zpracování literární látky do komiksové podoby, práce s  

obrazem při eliminaci textové složky. Absolventi obdrží ukázky komiksu pro  

přímé využití ve výuce na 1. stupni základní školy. 

 

Rozvíjení čtenářské gramotnosti žáků, posílení dovednosti porozumět  

uměleckému zpracování látky prostřednictvím obrazové složky. Podpora  

mezipředmětových vazeb, a to zejména s estetickovýchovnou disciplínou  

výtvarná výchova. 

Osnova: 

• teoretická část: komiks a jeho typologie, historie komiksu; 

• praktická část:  

   * interpretace komiksu – vizuální a textová složka; 

   * ukázka tvorby českých i zahraničních autorů; 

   * tvorba komiksu – práce se specifickým formátem na 1. stupni ZŠ; 

   * úkoly a hry rozvíjející kreativitu dětí při samostatné textové a výtvarné  

tvorbě. 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55481 

Lektor:  Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. – vedoucí odd. Čj a literatury 

pro 1. st., MŠ, katedra Čj a lit., PdF Univezita Hradec Králové 

Termín:  19. 9. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 -17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:      780,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

4 

 

akreditace č. j.: 12321/2013-201-350  

  

Čteme dětem v MŠ 
  

Cílem semináře je prostřednictvím prezentovaných titulů seznámit účastníky  

s tím, jak pozitivně ovlivnit vztah dětí k četbě v předčtenářské etapě jejich  

vývoje, nabídnout vyučujícím v MŠ repertoár novinkových čtenářsky  

atraktivních titulů, které však nepostrádají uměleckou kvalitu.  

 

Prezentace titulů vhodných pro předčítání dětem v mateřské škole. Komento- 

vaný výběr ukázek bude obsahovat didaktické podněty pro tvořivou práci  

s literárním textem prozaického i básnického charakteru v prostředí mateřské  

školy. 

Osnova:  

• Úvodní část: čtenář vs. nečtenář; etapizace dětského čtenářství; předčtenářská  

etapa (vizuální a textová složka; tzv. čtenářství v mateřské škole) 

• Interpretační část:  

  * leporela; 

  * veršované texty pro předškolní děti; 

  * hádanky; 

  * encyklopedické a naučné knížky pro děti v předčtenářské etapě; 

  * budu mít sourozence (tematicky zaměřené publikace určené pro předškolní 

děti; 

  * pohádka (tatínkovské pohádky, uspávací pohádky, strašidelné pohádky 

apod.). 
  

Číslo akce: 55482 

Lektor:  Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. – vedoucí odd. Čj a literatury 

pro 1. st., MŠ, katedra Čj a lit., PdF Univezita Hradec Králové 

Termín:  20. 9. 2013 (pátek)  

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:                780,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

5 

 

 
Školení vedoucích zaměstnanců  
v oblasti BOZP a PO 
  

 

Informace o změnách nových právních předpisů a doplnění povinností  

fyzických a právnických osob na úseku BOZP a PO.  

Školení probíhá jako jeden celek. 
 

Účastníci školení obdrží osvědčení, které má platnost 3 roky.  

Osvědčení vydá lektor - osoba odborně způsobilá v B0ZP a PO. 
  

Číslo akce: 55469 

Lektor:  Jaroslav Kocián 

Termín:  24. 9. 2013 (úterý) 

Čas:  8.00 - 12.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

6 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Odborná příprava preventistů PO  
a požárních hlídek 
  

 

Víte, 
 • co patří mezi základní povinnosti všech právnických a podnikajících 

fyzických osob (bez ohledu na míru požárního nebezpečí) patří m.j. pravidelně  

kontrolovat prostřednictvím odborně způsobilé osoby, technika požární  

ochrany nebo preventisty požární ochrany dodržování předpisů o PO a ne- 

prodleně odstraňovat zjištěné závady? 

• že preventista PO vykonává činnost pouze na základě absolvování odborné  

přípravy? 

• že preventista PO je oprávněn provádět školení zaměstnanců o PO i u činností  

se zvýšeným požárním nebezpečím? 

• že preventista PO je oprávněn označovat pracoviště příslušnými  

bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k PO? 
 

Osvědčení vydá lektor - osoba odborně způsobilá v PO. 

 
  

Číslo akce: 55470 

Lektor:  Jaroslav Kocián 

Termín:  24. 9. 2013 (úterý) 

Čas:  13.00 - 14.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  440,- Kč 

Cena pro ostatní:     440,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

7 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

Právní poradna – nový Občanský zákoník  
platný od 1. 1. 2014 
  
Nový Občanský zákoník se dotkne života každého občana České republiky.  

Ruší více jak 100 dosavadních právních předpisů (např. Obchodní zákoník,  

zákon o rodině atd.), obsahuje přes 3 000 paragrafů. 

- Obecná část zavádí úplně novou terminologii neužívanou v právní praxi více  

jak 70 let. 

- Rodinné právo - zavádí nově příbuzenství a švagrovství, adopci dětí  

odnošených náhradní matkou, popření otcovství, děti v dětských domovech,  

adopce dospělých, svéprávnost, předběžné opatření v případě nemoci, dědění –  

podmínky v dědickém právu, svěřenecký fond, výměnek pro rodiče, riskantní  

podnikání manželů. 

- Absolutní a relativní majetková práva - nabývání vlastnictví budovy a  

pozemku, úprava bytů - služební byty. 

- Sjednocení právní úpravy v občanském zákoníku z dosavadního obchodního  

zákoníku. 

- Náhrada újmy a bezdůvodné obohacení atd. 

Právní jednání se dotkne každého při každodenní činnosti v nové právní  

úpravě. 
 
  

Číslo akce: 55467 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  27. 9. 2013 (pátek) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:     850,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

8 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

Metody aktivního učení – 1. stupeň ZŠ 
  

Tentokrát zaměřeno na slovní druhy (slovní druhy jinak, jak rozumět smyslu  

slovních druhů?). 

 

Cílem semináře bude aplikovat techniky práce s textem, heuristické metody  

učení a simulace do českého jazyka, identifikovat nejčastější potíže při  

zařazení témat do výuky. 

 

Témata: 

1. Příklady metod vhodných pro jednotlivé fáze učení (evokace, uvědomění si  

významu i reflexi). 

2. Identifikace dílčích dovedností, které jsou rozvíjeny představenými 

metodami. 

3. Aplikace představených metod učení do dalších konkrétních předmětů.  

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je vhodný pro učitele 1. stupně ZŠ. 

  

Číslo akce: 55472 

Lektor:  Mgr. Jana Žaludová 

Termín:  8. 10. 2013 (úterý) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč  

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

9 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

  

Metody aktivního učení v MŠ II.  
- pro velký zájem pokračování !!! 
  

Volné pokračování praktického semináře zaměřeného na prožitkové aktivity v  

MŠ, které rozvíjejí myšlení dětí. Plánování řízené pedagogické činnosti v MŠ  

se zapojením aktivizačních metod a kooperativních aktivit. 

 

Témata: 

1. Diskusní a komunikační techniky, kladení otevřených otázek, simulační  

techniky, techniky objevování a řešení problémů vhodné i pro nejmenší děti.  

Zásady a nejčastější chyby.  

2. Nové metody směřující k rozvoji sociální, čtenářské a matematické  

gramotnosti. Praktické vyzkoušení aktivit. 

3. Plánování integrovaných tematických celků dle Gardnerovy teorie  

mnohačetných inteligencí. Plánování společně s dětmi. 

4. Práce s videoukázkou z MŠ - kvality práce učitele. 

5. Metody aktivního učení: Čára, T-graf, simulace, nedokončené věty,  

aplikační úlohy, příběh mého jména. 

  

  

Číslo akce: 55471 

Lektor:   Mgr. Jana Žaludová 

Termín:  9. 10. 2013 (středa) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 9. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

10 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Nápady pro práci ŠD a ŠK 
  

 

Tradičně se jedná o každoroční burzu projektů, námětů, činností a zajímavých  

akcí v práci s dětmi ve školních družinách a klubech. 

 

Cílem setkání je: 

- podělit se o své praktické pracovní zkušenosti, 

- získat nápady a náměty pro vaši práci, 

- získat důležité informace k organizaci práce ve ŠD, 

 - dostat informace ke vzdělávání pedagogů v ŠD a ŠK. 

  

Program: 

• Informace o vzdělávání vychovatelek ve školním roce 2013/2014. 

• Burza nápadů – předání zkušeností a informací o nejzajímavějším projektu,  

výrobku, akci, aktivitě ve školním roce 2012/2013. 

• Ukázky na CD, DVD, fotografie i konkrétní výrobky vítány. 

• Prohlídka školní družiny a ZŠ. 

 

  

Číslo akce: 55476 

Lektor:  Dagmar Mrázová 

Termín:  10. 10. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  ŠD při ZŠ Mikulčice 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  190,- Kč 

Cena pro ostatní:     230,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 3.10.2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

11 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

  

 

Matematická rozcvička – součást výuky 
  

 

Cílem semináře je ukázat význam a přínos matematické rozcvičky pro žáky –  

upevňování základních matematických pojmů a operací, trénink paměti a  

představivost, myšlenková samostatnost a schopnost rozhodování. 

Náplň semináře tvoří: 

• Praktické ukázky a náměty různých typů matematických rozcviček pro různé 

tematické celky z učiva aritmetiky, algebry i geometrie včetně netradičních a 

problémových úloh. 

• Různé způsoby zadání, zpracování a vyhodnocení matematické rozcvičky, 

motivace žáků pro následnou práci ve vyučovací hodině.  

• Důležitou součástí bude i prostor pro výměnu zkušeností učitelů z různých  

škol, vzájemná diskuse a hledání a objevování nových námětů na zařazení  

rozcviček do výuky. 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele matematiky na 2. stupni ZŠ. 

  

Číslo akce: 55479 

Lektor:  Mgr. Anna Sládková 

Termín:  14. 10. 2013 (pondělí) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:     720,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

12 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

  

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) 
 – 1. část 
  

Cílem semináře je zamyšlení se nad stavem dnešní výchovy, která nepochybně  

vyplývá ze stavu společnosti. Účastníci semináře budou seznámeni s typickými  

příznaky a projevy ADHD, možnými příčinami vzniku. Budou seznámení s  

možnými postupy práce při poruchách motoriky, vnímání, emočních  

poruchách, poruchách koncentrace. Učitelé si rozšíří kompetence v oblasti  

korekce nežádoucího chování – práce s hyperaktivním dítětem. 

 Vznik ADHD, ADD (vlivy genetické a biochemické). 

 Jednotlivé příznaky LMD (ADHD, ADD):  

* poruchy percepce, 

* specifické neurologické nálezy, 

* poruchy řeči a sluchového vnímání, myšlení, 

* poruchy motoriky, 

* poruchy učení – sekundárně se rozvíjející SPU, 

* neurotické rysy, 

* emoční poruchy a poruchy chování, 

* poruchy spánku, 

* fyzický vývoj, 

* poruchy koncentrace pozornosti, paměti, 

* hyperaktivita x hypoaktivita. 

 Výskyt LMD.  

 Dítě s LMD ve škole i doma.  

Na seminář bude navazovat jeho 2. část, která se uskuteční 18. listopadu 2013. 

  

Číslo akce: 55464 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  15. 10. 2013 (úterý) 

Čas:  8.30 - 12.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

13 

 

akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 

  

 

Rizika kyberprostoru 
  

 

Účastníci pochopí rizika internetu a naučí se o těchto rizicích mluvit a do- 

statečně přesvědčivě varovat žáky. Seznámí se zejména s riziky schůzek po  

internetu, krádežemi identity, s riziky v prostoru facebooku a sociálních sítí  

obecně i způsoby, jak zajistit důkazy v případě kyberútoku. 

 

Obsahem jsou základy bezpečného chování v prostředí internetu, základy  

prevence a formy obrany v případě kyberšikany.  

Témata: 

• rizika v prostoru facebooku a sociálních sítí obecně, 

• rizika seznamování se a schůzek po internetu, 

• krádež identity, 

• kyberšikana, 

• zajištění důkazů v případě kyberútoku. 

 

  

Číslo akce: 55498 

Lektor:  Mgr. Karel Opravil 

Termín:  16. 10. 2013 (středa) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:     800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 9. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

14 

 

akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 

  

Exkurze za poznáním  
- do Centra pro výuku hi-technologií  
Uherský Brod 
  

Nenechejte si ujít příležitost poznat unikátní místo, v němž se střetávají  

nejnovější poznatky z firemního prostředí, vědy a výzkumu s moderními  

prostorami vhodnými pro výuku Vašich žáků. Akce je určena pro všechny  

pedagogické pracovníky, kteří se zajímají o moderní technologie, zejména  

však pro výchovné poradce a učitele fyziky, informatiky, elektrotechniky,  

strojírenství apod.  

Program: 

1. Zahájení, představení Centra hi-technolologií. 

2. Ukázka a výklad: 

• 3D metrologie – měření pomocí mobilního měřicího ramene FARO - 3D 

scanner s laserovým paprskem, reverse engineering. 

• 3D tisk – ukázka zpracování 3D dat a 3D tisku modelu z ABS materiálu, 

prezentace 3D modelů vytištěnými různými technologiemi 3D tisku. 

• Moderní elektroinstalace na bázi sběrnicových systémů ovládaných pomocí 

dotykových obrazovek a iPodu. 

• 3D virtuální svařování – svařovací trenažer. 

• Pohybový senzor Microsoft Kinect a Xbox. 

• Zelené technologie – fotovoltaika. 

3. Foyer Centra hi-technologií s výukovými nástěnkami a dotykovými panely. 

4. Prohlídka dílny školy s umístěnými obráběcími stroji OKUMA, muzeum 

obráběcích strojů, vstřikovací lis. 

5. 3D aktivní stereoskopická projekce – ukázka 3D fotografií, 3D prezentací, 

3D modelů a výukových filmů v 3D sále. 

6. Diskuze, ukončení. 

 

 

     

 

 

 

 



ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

15 

 

 

 

Organizace akce: 

8.45 hod.:    Sraz u vstupu do "centra"  

– Střední průmyslová škola a OA Uherský Brod, Nivnická 1781. 

9.00 hod.:   Prezence. 

9.15 hod.:   Vlastní program exkurze. 

12.45 hod.: Ukončení.  

 

Možnosti dopravy (do poznámky k přihlášce prosím označte, kterou dopravu  

jste zvolili): 

a. Doprava vlastní. 

b. Doprava veřejnými dopravními prostředky: 

    vlak z Hodonína - odjezd v 6.35 hod. 

    vlak z Kyjova - odjezd v 6.40 hod. 

    vlak z Veselí nad Moravou - odjezd v 7.14 hod. 

Pak autobusem z vlakového nádraží v Uherském Brodě na aut. zastávku  

Uh. Brod-Slovácké strojírny. 

Cesta zpět:  

Odjezd vlaku v 14.08 hod. Příjezd do Hodonína i Kyjova kolem 15.30 hodin. 

 

V ceně kurzovného není započítána cena za cestovné.  

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

  

Číslo akce: 55511 

Lektor:  odborní pracovníci centra 

Termín:  17. 10. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  6.30 - 14.30 hodin 

Místo:  Centrum pro výuku hi-technologií Uherský Brod 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  420,- Kč 

Cena pro ostatní:     510,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

16 

 

akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

Specifické poruchy učení v hodinách AJ – ZŠ 
 

Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v 

oblasti specifických poruch učení ve výuce anglického jazyka. Děti s SPU 

vyžadují odlišný přístup nejen v hodinách českého jazyka, ale i v cizím jazyce. 

Významná část semináře bude věnována námětům pro zvládnutí jednotlivých 

dovedností (slovní zásoba, gramatika, čtení), formám zohlednění a reedukaci. 

Téma semináře budou dokreslovat kazuistiky z praxe přednášejícího.  

Seminář je určený pro pedagogické pracovníky, kteří se podílí na výuce 

anglického jazyka a zajímají se o tematiku specifických poruch učení v hod. AJ. 

1. Stručné uvedení do problematiky specifických poruch učení. 

2. Projevy SPU ve výuce anglického jazyka a nutnost včasné diagnózy. 

    2. 1. Projevy ve čtení.  

    2. 2. Projevy v písemných úkolech. 

    2. 3. Projevy v komunikaci.  

    2. 4. Projevy v orientaci a v motorice. 

    2. 5. Obtíže s pamětí a schopností automatizace. 

    2. 6. Projevy v pozornosti, myšlení a práceschopnosti. 

3. Obecné principy pro výuku cizího jazyka s ohledem na děti s SPU. 

4. Slovní zásoba. Doporučení pro výuku, procvičování, hodnocení. 

5. Zvládnutí gramatických kategorií. 

6. Vhodná metodika pro čtení a porozumění anglickému textu. 

7. Úpravy vyučovacího procesu. Doporučení školského poradenského zařízení 

(zohlednění, individuální vzdělávací plán, integrace). Legislativní zakotvení.  

8. Prověřování znalostí. Hodnocení a klasifikace.  

9. Reedukace SPU při výuce AJ. 

10. Role žáka a rodiny při překonávání handicapu SPU ve výuce AJ. 
  
Číslo akce: 55489 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  21. 10. 2013 (pondělí) 

Čas:  13.30 - 17.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

17 

 

akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 

  

Jak propojit hodnocení dětí a plánování  
aneb individualizace v praxi  
  

Účastníci získají znalosti poznatky a dovednosti, důležité pro samostatné  

projektování výchovné a vzdělávací činnosti, seznámí se s vhodnými  

strategiemi a metodami pro individualizované a skupinové vzdělávání dětí.  

Naučí se plánovat obsah vzdělávání v třídních integrovaných blocích vzhledem  

k individuálním možnostem a potřebám děti. 

 

• Cyklus hodnocení a plánování - východiska (prezentace, pracovní list). 

• Charakteristika účinného plánování. 

• Spontánní a záměrné pozorování a systém poznávání dítěte (trénink). 

• Hodnocení dětí, zpětná vazba, informace – efektivní komunikační dovednosti  

(cvičení reflexe). 

• Individuální přístup, diferencovaná míra podpory a individualizace. 

• Co, jak a proč se mají děti učit vzhledem k RVP PV a s ohledem na 

individuální možnosti a potřeby dětí – třídní integrovaný blok (praktická část). 

• Možná rizika a co se osvědčilo v praxi (diskuse). 

 

  

Číslo akce: 55507 

Lektor:  Hana Schenková, ředitelka MŠ Sluníčko Brno 

Termín:  23. 10. 2013 (středa) 

Čas:  8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:     620,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 16. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

18 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

Výchova k bezpečí a organizační řád  
pro akce mimo školu 
  

Obsah: 

1. Organizace akcí mimo školu - organizační řád (exkurze, výlet, návštěva 

výstavy, divadelního představení, škola v přírodě atd.). 

- Dozor nad žáky. 

- Povinnosti vedoucího (seznam žáků, program výletu, pověření zdravotní 

způsobilosti, seznámení žáků s režimem dne, poučení o zásadách bezpečného a 

slušného chování, telefonický kontakt, dodržování předpisů a pokynů). 

- Povinnost zákonných zástupců (chronická onemocnění, alergie, léky atd.) 

2. Zásady bezpečnosti (chůze po silnici, pohyb po městě, skrytá nebezpečí v 

přírodě a ve městě, pevnost a únosnost ledu, koupání, bouřky, horská turistika, 

noční hry, požár). 

3. Zdravotní způsobilost (zdravotní stav, který omezuje nebo zakazuje 

vykonávání některých činností - informace od rodičů). 

4. Zvláštnosti pravidel při některých činnostech - rozmanitost sportovních a 

pracovních činností, vhodnost oděvu, co dělat, když se ztratím. 

5. Úrazy dětí (evidence úrazů, odpovědnost za škodu při úrazech dětí, záznam 

o školním úrazu, hlášení úrazu). 

6. První pomoc a ošetření - zásady. 

7. Minimální obsah vybavení cestovní lékárničky. 

  

Číslo akce: 55492 

Lektor:  Ing. Zdeněk Vopička 

Termín:  24. 10. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

19 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

BŘECLAV - Tvorba interaktivních cvičení  
a testů - program Hot Potatoes  
  

Účastníci zvládnou efektní nástroj, který nabízí internet, pro tvorbu  

interaktivních cvičení - testů, křížovek, doplňovacích cvičení atd.   

Témata: 

1. Program a jeho části, licenční podmínky, využití ve škole. 

2. JQuiz - úkoly s výběrem odpovědí. 

3. Konfigurace cvičení. 

4. Využití obrázků a jejich úprava. 

5. JCross - vytváření křížovek. 

6. JMach - přiřazovací cvičení. 

7. JCloze - doplňovací cvičení. 

8. JMix - zpřeházené věty. 

9. The Masher - vytváření a správa lekcí. 

10. Ukázka instalace programu. 

Vstupní znalosti: základy práce na počítači. 

Kurz lze hradit z prostředků "EU peníze školám".  
  

Číslo akce: 55406 

Lektor:  Mgr. Alice Flodrová 

Termín:  19. 9. 2013 (čtvrtek) a 1. 10. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  ZŠ Slovácká, Břeclav 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:     850,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

20 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

POHOŘELICE - Aktuality v účetnictví 
příspěvkových organizací II. 
(hospodaření s majetkem a inventarizace) 
  

Inventarizace majetku a závazků a příprava účetní závěrky k 31.12.2013. 

1. Účel a význam inventarizace majetku a závazků. 

2. Příprava a organizační zajištění inventarizace majetku a závazků k 31.12.2013  

s využitím vyhlášky č. 270/2010 Sb.: 

- zřízení inventarizační komise, plán inventur. 

3. Analytické účty k majetku a další inventarizační evidence umožňující identifikaci  

jednotlivých složek majetku jako podklad k fyzickým a dokladovým inventurám majetku. 

4. Způsob provedení fyzických a dokladových inventur. 

5. Inventarizační zpráva: 

- seznam inventurních soupisů, inventurních zápisů, 

- informace o všech inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech a jejich ocenění 

a zdůvodnění pro vypořádání jako účetní případy roku 2013. 

Vyhodnocení výsledků inventarizace, archivace dokumentace k inventarizaci. 

6. Opravy chyb minulých období, pokud budou při inventarizaci doloženy. 

7. Úprava účetní závěrky podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb.  

8. Účetní případy před sestavením účetní závěrky: 

- vyúčtování přijatých příspěvků a dotací s ohledem na ČÚS 703 Transfery, 

- případy časového rozlišování a dohadné účty, 

- použití finančních fondů podle ČÚS 704 – Fondy před sestavením účetní závěrky, 

- dokončení inventarizace a vypořádání inventarizačních rozdílů,  

- výpočet a zaúčtování daňové povinnosti k dani z příjmů právnických osob, použití 

úspory daňové povinnosti za rok 2010. 

9. Sestavení účetní závěrky, kontrola formální a věcné správnosti, oprava případných 

účetních chyb.                                       

10. Diskuse, dotazy a odpovědi. 

 

 Číslo akce: 55486 

Lektor:  Ing. Olga Hanzlová 

Termín:  23. 9. 2013 (pondělí) 

Čas:  9.00 – 13.00 hodin 

Místo:  ZŠ Pohořelice 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:     850,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 16. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

21 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 

  
BŘECLAV - Hygiena ve školním stravování 
  

 

ANOTACE: 

1. Legislativa stravovacího provozu (Nařízení ES, zákony, vyhlášky). 

2. Hygiena provozu: 

- hygienické podmínky provozu 

- materiální zajištění provozu. 

3. Zásady správné výrobní a hygienické praxe. 

4. Postup vypracování systému HACCP, vnitřní audit. 

5. Závěrečný test (hygienické minimum). 

 

  

Číslo akce: 55485 

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková 

Termín:  26. 9. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  12.30 - 16.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:          680,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

22 

 

akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 

  

BŘECLAV - Aktivní učení v matematice  

- řešíme s dětmi problémy 
  

Prostřednictvím rozmanitosti činností vytváření modelových příkladů na 

základě skutečných každodenních situací napříč spektrem všech vyučovacích 

předmětů. Hledání variant řešení a ověřování jejich správnosti. Motivace k 

využívání vlastních zkušeností, znalostí a dovedností k vyhledávání informací 

a zdrojů úměrných věkovým schopnostem, a to na vlastním prožitku účinnosti 

aktivního učení, které vede k soustředění, přemýšlení, objevování, tvořivé 

diskusi a také motivuje, povzbuzuje a přináší radosti i klidnou atmosféru do 

vyučovacích hodin matematiky. Schopnost obhájit a vysvětlit i zhodnotit 

postupy řešení vedoucí k dosažení výsledků: 

 

• metodika řešení a různé typy problémových úloh, které by podle RVP měly 

prolínat všemi okruhy učiva matematiky, 

• řešení číselných řad a jejich tvorba, 

• logické posloupnosti, 

• slovní úlohy, 

• netradiční úlohy – z testů IQ. 

 

Číselné a obrázkové řady - metodika řešení a různé typy problémových úloh, 

které by podle RVP měly prolínat všemi okruhy učiva matematiky. 

 

  

Číslo akce: 55512 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  3. 10. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

23 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

BŘECLAV - Právní poradna - závodní 
preventivní péče  
  

Závodní preventivní péče  

Seznámení s právní úpravou v novém zákoně o specifických zdravotních  

službách – pracovnělékařské služby.  

Zdravotní způsobilost zaměstnance k práci a zákoník práce.  

Povinnosti zaměstnance i zaměstnavatele, kdo hradí prohlídky.   

Systém pracovnělékařských prohlídek – vstupní, periodické, mimořádné  

a výstupní.   

Smluvní a registrující lékař.  

Uzavírání smluv o poskytování pracovnělékařských služeb – co by měla tato  

smlouva obsahovat a na co by se měl zaměstnavatel zaměřit.    

 

  

Číslo akce: 55514 

Lektor:  JUDr. Dana Juříčková 

Termín:  4. 10. 2013 (pátek) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 27. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

24 

 

akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 
  

BŘECLAV - Prameny víly Amálky  
(čtenářská gramotnost) 
  

 

Seminář je určen stávajícím učitelům 3. ročníku základní školy i dalším  

učitelům 1. stupně základní školy. Projekt je zaměřen na biotop LES. Jak už  

sám název napovídá, pilotní postavou projektu je víla Amálka, která nás bude  

v rámci českého jazyka (čtení, mluvnice), matematiky a prvouky seznamovat  

ve čtyřech blocích podrobněji o tom, jak to v lese chodí. Podpůrný materiál je  

vhodný k běžné výuce ve škole na počátku školního roku nebo v rámci školy  

v přírodě. Na semináři si účastníci vyrobí i didaktické pomůcky. 

  

Portfolio obsahuje 40 stran. 

 

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti  

s realizací této metody v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude kladen 

důraz také na využití dalších výukových metod, které se mohou v souvislosti  

s projektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny žáky vedly nejen  

k osvojení základního učiva, ale také k naplňování klíčových kompetencí. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen učitelům 3. ročníku ZŠ a dalším učitelům 1. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55515 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová 

Termín:  8. 10. 2013 (úterý) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

25 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

BŘECLAV - Pedagogické dovednosti učitelky  
MŠ I. - podnětné prostředí v MŠ 
  

Cílem semináře je seznámit se se základními znaky podnětného, multi- 

kulturního a demokratického prostředí ve třídě mateřské školy. Takto upra- 

vené prostředí slouží k výuce a vzdělávání formou integrovaného učení hrou 

a činnostmi a přispívá k rozvoji zdravé, aktivní osobnosti dítěte. Účastníci  

si vyzkouší, jak ve své třídě vytvořit prostředí, a to jak materiální, tak 

i sociální, které odpovídá požadavkům RVP PV. Současně se seznámí  

s psychologií zvládání změny, která doprovází zavádění všech inovací do  

pedagogické praxe. 

Účastníci si osvojí pravidla pro vytvoření podnětného prostředí pro skupino-

vou i individuální práci, včetně doporučených pomůcek, pravidel a zařízení. 

1. Pravidla pro práci ve třídě. 

2. Úprava prostředí a struktury dne dle potřeb a ku prospěchu dětí. 

3. Tvorba pracovního plánu pro třídu a jeho rozpracování do podtémat  

vzhledem k potřebám a možnostem dětí. 

4. Základní fáze psychologie změny. 

Forma práce v semináři: interaktivní a kooperativní činnosti, práce s textem  

RVP PV, sebepoznávací aktivity, skupinové řešení problémů. Workshop je   

zaměřený především na praktickou aplikaci problematiky základních peda- 

gogických dovedností do praxe MŠ. Část teoretická a praktická se budou  

adekvátně střídat s využitím různých postupů aktivní výuky.  

  

Číslo akce: 55460 

Lektor:  Mgr. Juliana Gardošová 

Termín:  24. 10. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  10.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

26 

 

akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 

  

BRNO - Artefiletické zaměření VV u žáků  
s postižením 
  

Seminář se zaměřuje na artefiletické pojetí výtvarné výchovy na základní škole 

speciální. Obsahem je nejen teoretická část, ale i část praktická zaměřující se  

na získání prožitku z vlastní tvorby. 

 

Seminář se bude věnovat následujícím tématům: 

1. část:                                                                                                              

· Teoretická východiska pro práci s žáky s postižením (se zaměřením na  

mentální a tělesné postižení). 

· Výtvarná výchova a artefiletika. 

· Organizační a technické aspekty práce s žáky s postižením, vytvoření  

optimálních podmínek. 

· Práce s barvami, plochou, prostorem. 

2. část:                                                                                                                 

· Zkušenosti z práce s žáky základní školy speciální. 

· Ukázky výtvarných technik, včetně prací žáků. 

· Sebezkušenostní výtvarné aktivity.  

  

Číslo akce: 55513 

Lektor:  Mgr. Klára Čáslavková 

Termín:  24. 10. 2013 (čtvrtek), 31. 10. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.30 - 17.30 hodin 

Místo:  SSŠ Brno, Hybešova 15 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 10. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

27 

 

 

ODBORNÁ KNIHOVNA 
při SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

již 45 let slouží a pomáhá pedagogům, studentům, ale i ostatním zájemcům z široké 

odborné veřejnosti v jejich vzdělávání. 

Mezi více než desetitisíci svazky si zájemci mohou vybrat literaturu z oblasti pedagogiky, 

psychologie, filozofie, sociologie, práva, historie, cizích jazyků, přírodních věd, 

managementu, literární vědy, umění, výpočetní techniky nebo účetnictví. Možno také 

nahlédnout do vědy lékařské. 

Součástí knihovny jsou i odborné pedagogické časopisy, odborné nahrávky na DVD  

nebo CD. 

Informace týkající se provozu knihovny a knihovnického fondu najdete na 

www.ssshodonin.cz, sekce „knihovna“. Knihy můžete vyhledávat prostřednictvím  

on-line katalogu přímo z PC Vašeho domova. Stačí kliknout v menu na knihovna on-line. 

Dostanete se na tabulku, kde si můžete Vámi žádanou knihu, popř. všechny dostupné 

informace o ní najít. Vybranou knihu je možné si zamluvit i prostřednictvím e-mailu 

kasna@sssbrno.cz.  
 

Adresa: 
 

 

 

 

Kontakty: 

www.ssshodonin.cz   /knihovna on-line/ 

kasna@sssbrno.cz 

telefon:  518 352 038 – středa 13.00 – 17.00 hod 

              518 353 295 – v ostatní pracovní dny a středu dopoledne 
 

Půjčovní doba: 

 

 

Knihy a časopisy se půjčují na 31 kalendářních dní!                         

Prodloužit výpůjčku lze: 

 při osobní návštěvě 

 telefonicky na č. 518 352 038 (středa v době od 13.00 – 17.00 hod.) 
                        č. 518 353 295 v ostatní pracovní dny a středu dopoledne 

 e-mailem: kasna@sssbrno.cz 
 

STŘEDA   13.00 – 17.00 hodin 

Knihovna při SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín 

http://www.ssshodonin.cz/
mailto:kasna@sssbrno.cz
http://www.ssshodonin.cz/
mailto:kasna@sssbrno.cz


ZÁŘÍ 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

28 

 

 

Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím 

webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji 

uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní 

údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto 

přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 


